АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2023                                                                                          № 5043-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2029 годы, утвержденную Постановлением администрации Люберецкого муниципального района
 от 27.04.2017 № 1620-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Распоряжением Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306
«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций                         по размещению нестационарных торговых объектов  на территории муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Люберцы, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы                              от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 21.07.2022 № 525/80                             «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области», Постановлением администрации городского округа Люберцы                      от 15.05.2023  № 2099-ПА «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого                           или среднего предпринимательства и сельскохозяйственным товаропроизводителям права на размещение мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа Люберцы Московской области» (в редакции Постановления администрации городского округа Люберцы от 03.08.2023 № 3537-ПА), Распоряжением администрации городского округа Люберцы  от 28.03.2023 № 46-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Криворучко Михаила Владимировича», протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 31.10.2023 № P001-8051573271-78109222, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов и создания условий                       для улучшения организации и качества торгового обслуживания, постановляю:
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области
на 2017-2029 годы, утвержденную Постановлением администрации Люберецкого муниципального района от 27.04.2017 № 1620-ПА (далее – Схема), дополнив Схему пунктом № 339 согласно приложениям                                 к настоящему Постановлнию (приложения № 1, № 2).
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы администрации                                           М.В. Криворучко

Приложение № 1
к Постановлению администрации

городского округа Люберцы

от 02.11.2023 № __5043-ПА__
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области

на 2017-2029 годы

(табличная часть)

	№ п/п
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид

нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства
(да/нет)
	Форма собственности земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	339.
	г.о. Люберцы, г. Люберцы, ул. Иницативная, у дома                      № 5 А
	мобильный пункт быстрого питания
	общественное питание
	до 31.12.2029
	да
	не разграниченная государственная собственность

Приложение № 2
к Постановлению администрации

городского округа Люберцы

от 02.11.2023 № __5043-ПА__
Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2029 годы
(графическая часть, лист 5)
[image: image1.png]